
= Český rozhlas

IHIIHIHIIIIIHIHIIIj|l||||||\|
RÁMCOVÁ DOHODA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

s JEDNÍM ÚČASTNÍKEM

č. 52022105651I00

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem
IČO45245053, DIČCZ45245053
bankovníspoiení: Raiffeisenbank as., číslo účtu: 1001040797/5500

umu cn anu uu cuuumu ||Úuv,vva|\ .ws-uuu„ J , .v I

a

Batelová voda s.r.o,.
zapsaná vobchodním rejsříku: C 216521 vedená u Městského soudu v Praze
se sídlem Josefa Truhláře 1515, 25001 Brandýs nad Labem — Stará Boleslav
zastoupená: Petrem Bočkem, jednatelem
IČO: 02180898, DIČ 0202180898

(dále jen jako „poskytovatel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“ anebo jednotlivě také jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s 5 1746 odst. 2 a 5 2079 a násl. a 5 2201 a násl. a 5 2390 a násl. zákona

č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), & dále v souladu

s ustanoveními 5 131 a nás|, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZZV “), tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb sjedním

účastníkem (dále jen jako „dohoda“ nebo „rámcová dohoda“)

Preambule

Tato dohoda upravuje podmínky týkající se zadání veřejné zakázky č._j. V23_2022 s názvem

„Dodávky pramenité vody a pronájem výdejníků vody v objektech CRo“ na poskytnutí níže

specifikovaných služeb (dále jen „veřejná zakázka“) a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi

objednatelem a poskytovatelempři poskytování dále specifikovaných služeb.

1/26



5 Český rozhlas

1.

|. Účel a předmět dohody

Účelem této dohodyje zajistit po dobu 48 měsíců ode dne účinnosti této dohody poskytování

níže specifikovaných služeb za podmínek stanovených touto dohodou a dílčí smlouvou až do
výše předpokládaného finančního limitu 3.500.000,- Kč (slovy: tři miliony pět set tisíc korun

českých) bez DPH.

Předmětem dohody je vymezení podmínek, které budou podkladem pro vystavování

objednávek a uzavírání dílčích smluv (dále jen „dílčí smlouvy" a Každá z nich samostatnějen
„dílčí smlouva“) na poskytování služeb specifikovaných dále v této dohodě a jejích přílohách.
Služby poskytované dle této dohody poskytovatelem spočívají v následujícím plnění:

a) vypůjčení a umožnění užívání výdejníků s vodou objednatelem v počtech a v místě plněnl
specifikovaných v souladu s touto dohodou, provozování těchto výdejníků vč. jejích
pravidelné údržby a sanitace ze strany poskytovatele;

b) zajištění dodávek vody vbarelech poskytovatelem do míst plnění vsouladu stouto

dohodou, které budou současně objednateli přenechány k bezplatnému užívání po dobu

trvání této dohody;

(dále společně jen „služby“ anebo „plnění“).

Služby poskytované poskytovatelem zahrnují prováděnízejm. následující činnosti:

a) umístění výdejnlků na místa plnění dle této dohody a dle pokynů objednatele;

b) připojení výdejníků knapájecímu zdroji ajejich uvedení do funkčního stavu;

o) zajištění dodávek vody v barelech dle objednávek objednatele a d ílčí smluv;

d) zpětný odběr prázdných barelů za podmínek dle této dohody;

e) provádění pravideiné sanitace výdejníků;

f) provádění pravidelnéelektrorevize výdejnlků;

g) zajištění případných oprav výdejníků;

h) odvezeni výdejníků z nemovitostíobjednatele po skončení účinnosti této dohody,

Pro účely této dohody se následujícími pojmy rozumí:

a) „vodou" se pro účely této dohody rozumí přírodní voda pramenitá, minerální a kojenecká

voda čerpaná z podzemního zdroje, chemicky neupravována, jejíž kvalita odpovídá
vyhlášce Ministerstva zdravotnictví ČR č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické
požadavky na pitnou a teplou vodu, ve znění pozdějších předpisů, a která splňuje další

podmínky vyplývající z této dohody a relevantních právních předpisů;

b) „výdejníkem s vodou“ nebo „výdejníkem“ se pro účely této dohody rozumí technické
zařízení určené pro ohřev, chlazení, hygienický automatizovaný výdej vody splňující
podmínky dle této dohody a relevantních právních předpisů. Ustanovení této dohody o
výdejnících se použijí obdobně i na náhradní výdejníky, které je poskytovatel povinen
dočasně poskytnout objednateli na dobu nezbytně nutnou, po kterou se bude původní
výdejník nacházet v opravě dle čl. VIII. odst. 3 písm. d) této dohody;

2/26



Český rozhlas
0)

6)

„dodávkou vody' se pro účely této dohody rozumí řádné zajištění plynulého dodávání
barelů svodou do nemovitostí objednatele způsobem a vtermínech určených touto
dohodou;

„bare/em s vodou“ se pro účely této dohody rozumí barel vyrobený z potravinové
nezávadného plastu, o objemu 18,9 |, zapečetěný víkem, určený pro výdejníky svodou
splňující podmínky dle této dohody a relevantních právních předpisů, naplněnývodou;

„prázdným barelem“ se pro účely této dohody rozumí barel po spotřebování vody v něm

obsažené.

5. Dílčí smlouvy budou uzavírány dle aktuálních potřeb objednatele na základě výzvy k plnění
postupem dle následujícího článku této dohody. Jednotlivá ustanovení této dohody se

přiměřeně použijí na dílčí smlouvy uzavřené na základě rámcové dohody.

II. Dílčí plnění a postup při jeho realizaci

1, Jednotlivá dílčí plnění budou poptávána a dílčí smlouvy uzavlrány v souladu s touto dohodou
a v souladu se ZZVZ následujícím způsobem:

8)

b)

C)

d)

f)

objednatel bude vyzývat poskytovatele kdílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění
v souladu s touto dohodou a v rozsahu jejích příloh;

objednatel zašle poskytovateli:

. písemně na adresu jeho sídla (popř.jinou předem určenoukontaktníadresu) nebo

. datovou zprávou nebo

. e-maílem na e-mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou
kontaktníe-mailovouadresu)

výzvu kQoskytnutí glnění. Ve výzvě budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci
plnění a veškeré podmínkyplnění, vč. doby plnění;

celková cena, kterou objednatel doplní do výzvy, bude vycházet z cen uvedených v

přílohách této dohody;

při plnění do částky, která nepřesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva podobu

objednávky,příp. dílčí smlouvy;

při plnění, jehož částka se rovná nebo přesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva
podobu dílčísmlouvy;

poskytovatel je povinen písemné potvrdit objednateli akceptaci objednávky, a to nejpozději

následující pracovní den po doručení výzvy;

bude-Ii plnění poskytováno na základě objednávky, vzniká poskytovateli povinnost
k poskytnutí plněnípřijetím výzvy k poskytnutíplnění, tj. doručením oznámení o jejímpřijetí
objednateli; to vše ve lhůtách stanovených touto dohodou neboobjednávkou;

poskytovatel je povinen písemně doručit podepsanou dílčí smlouvu ve fyzické podobě

s vlastnoručním podpisem oprávněného zástupce poskytovatele na adresu sídla

objednatele (nebo na jinou předem určenou kontaktní adresu), případně velektronicke

podobě se zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifnkovaném certifikátu či
skvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněného zástupce poskytovatele na e-
mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou kontaktní 9—

3/26



E český rozhlas

J)

mailovou adresu), nebo prostřednictvím datové zprávy, a to nejpozději do 3 pracovních
dnů ode dne doručení návrhu dílčí smlouvy ze strany objednatele. Objednatel následně
bez zbytečného odkladu zajistí podpis dílčí smlouvy a doručí příslušný počet vyhotovení
dílčích smluv podepsaných oběma smluvními stranami zpět poskytovateli;

bude-Ií plnění poskytováno na základě dílčí smlouvy, vzniká poskytovateli povinnost
k poskytnutí plnění účinností dílčí smlouvy, tj. jejím uveřejněním v registru smluv; to vše ve
lhůtách stanovených touto dohodou nebo dílčí smlouvou;

případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se k dílčí smlouvě budou možné na
základě vzájemné dohody smluvních stran, a to v podobě jejího dodatku. Taková dohoda

musí být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami smluvních stran. Její součástí
musí být stanovení aktualizované ceny, která nesmí být vyšší, než cena (resp. dílčí cena u
jednotlivých položek, jde-li o změnu těchto položek) uvedená v cenové nabídce
poskytovatele, která je součástí této dohody jako její příloha.

2. Výzva objednatele bude obsahovat alespoň tyto náležitostí:

3)

b)

0)

d)

8)

identiňkačnl údaje objednatele;

název a číslo jednací veřejné zakázky a jednotlivého dílčlho plnění;

vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny v české měně bez DPH a s
DPH, časový harmonogram plnění;

lhůtu a místo, případně způsob dílčího plnění;

další požadavky na obsah dílčího plnění.

3. Nestanoví-li tato dohoda jinak a přípouští—Ii to povaha věci, použijí se veškerá ustanovení
týkající se dílčích smluvpřiměřené i na objednávky.

|||. Místo a doba poskytování služeb

1. Místem poskytování služeb jsou následující nemovitosti objednatele, pokud objednávka nebo
dílčí smlouvy nestanoví jiné místo poskytování služeb. Nemovitosti objednatele ve kterých
budou služby poskytovány vč, počtu výdejnlků v jednotlivých objektech:

Objekt Adresa výŽÉÍůíú
Český rozhlas Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 50

Český rozhlas Region Hybešova 10, 186 76 Praha 8— Karlín 7

Český rozhlas Brno Beethovenova 4, 657 42 Brno 8

Český rozhlas Zlín Osvoboditelů 187, 760 01 Zlín 2

Český rozhlas Ostrava Dr. Šmerala 2, 702 00 Ostrava 5

ČeskýrozhlasowmoucŠŠLZŠQŽKĚĚŽLÍĚŠÍĚŠĚÉÉTSSÍĚLži)2
Český rozhlas Vysočina Masarykovo náměstí 42, 586 01 Jihlava 1

Český rozhlas Hradec Králové Havlíčkova 292, 501 01 Hradec Králové 3

Český rozhlas Pardubice Sv. Anežky České 29, 530 02 Pardubice 1

ČeskýrozhlasČeské Budějovice UTří lvů1,37001 České Budějovice 2

Český rozhlas Plzeň nám. Míru10, 301 00 Plzeň 2

Český rozhlas Karlovy Vary Zítkova 3, 360 01 Karlovy Vary 3

4/26



Český rozhlas
Český rozhlas Sever Na Schodech 10, 400 01 Ústí nad Labem

Český rozhlas Liberec Modrá 1048, 460 06 Liberec

. Poskytovatel je povinen zajistit dodání a zprovoznění výdejníků dle předcházejícího odstavce
vč. splnění dalších povinností dle této dohody na vlastní náklad do 30 dní ode dne účinnosti
této dohody. V případě, kdy bude dohoda uzavřena a uveřejněna v registru smluv v souladu

s čl. XV., odst. 1 této dohody nejméně 30 dní před datem 8. 6. 2022, je poskytovatel povinen

být připraven k dodání a zprovoznění výdejníků do 3 pracovních dní ode dne písemné výzvy
objednatele učiněné po 8. 6. 2022.

. Poskytovatel bere na vědomí a současné souhlasí s tím, že se po dobu trvání dohody může

počet výdejníků vjednotlivých objektech objednatele měnit dle aktuálních potřeb objednatele
v souladu s postupem dle čl. II„ odst, 1 této dohody, tj. prostřednictvím objednávky. Celkový
počet současně objednatelemvyužívanýchvýdejníků nepřekročí 100 ks.

. Poskytovatel se zavazuje objednateli prostřednictvím své distribuční síte poskytovat služby

nejpozději do 2 pracovních dnů od data potvrzení objednávky poskytovatelem do

příslušného místa plnění stanoveného objednávkou.

. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl
seznámen. Přílohou této dohody jsou Podmínky provádění činností externích osob v

objektech ČRo, kteréje poskytovatelpovinendodržovat.

. Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na vlastní

nákladyodstranit v souladu s platnými právnímipředpisy odpad vzniklýpři poskytování služeb
spolu s veškerýmnevyužítýmmateriálem, a to nejpozději ke dni ukončení poskytování služeb

objednateli.

. Poskytovatel podpisem této dohody stvrzuje, že se dostatečným způsobem seznámil

smístem poskytování služeb a je plné způsobilý k řádnému plnění svých povinností dle této
dohody.

IV. Cena a platební podmínky

, Cena plnění dle této dohody za dobu její účinnosti nepřesáhne částku ve výši 3.500.000,- Kč

(slovy:třimilionypět set tisíc korun českých) bez DPH.

. Objednatel je povinen hradit poskytovateli ceny v souladu s jeho nabídkou v zadávacím řízení

kveřejné zakázce, a to za plnění po něm požadovaná jednotlivými dílčími smlouvami či
objednávkami. Cena za 1 barel vody činí Kč bez DPH. Nájemné za užívání 1 kusu

výdejníku vody je stanoveno pevnou částkou ve výši Kč bez DPH za měsíc využíván!
výdejníku objednatelem. K ceně plnění bude přičtena DPH v sazbě platné v den uskutečnění

zdanitelného plnění.

. Ceny uvedené vtéto dohodě vč. jejích příloh jsou konečné a zahrnují veškeré náklady
poskytovatele související s poskytováním služeb a splnění všech povinností dle této dohody a

příslušné objednávky či dílčí smlouvy (např. doprava do místa plnění, navrácení místa
poskytování služeb do původního stavu, náklady na likvidaci vzniklých odpadů, zapůjčení
barelů, související náklady poskytovatele spronájmem výdejníku vody jako instalace,
sanitace, elektrorevize aj. a další náklady nezbytné křádnemu poskytování služeb).
Objednatelneposkytujeposkytovateli jakékolizálohy.

5/26



Eč
4

eský rozhlas

. Úhrada ceny bude prováděna objednatelem po poskytnutí služeb objednateli dle této dohody,
dílčí smlouvy a objednávky na základě daňového dokladu (dále jen jako „faktura“)

následujícímzpůsobem:

a) cena vody vbarelech bude hrazena měsíčně dle skutečného počtu barelů svodou
odevzdanýchposkytovatelemobjednateli vdaném kalendářním měsíci;

b) nájemnéza užívání výdejníků vody bude hrazeno ročně dle skutečného počtu výdejnlků a
dobyjejich užívání objednatelem v posledních 12 po sobějdoucich kalendářních měsících.

Splatnost faktur činí 24 dnů od data vystavení každe faktury poskytovatelem za předpokladu

jejího doručení objednateli do 3 dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury
činí splatnost 21 dnů od data skutečného doručení faktury objednateli. Využije-li poskytovatel
možnost zaslat objednateli fakturuelektronickoupoštou, je povinen ji zaslat v PDF formátu ze
své e-mailové adresy na e—mailovou adresu objednatele fakturace©rozh|as.cz a v kopii na

e—mailovouadresu zástupce objednatele pro věcná jednání dle této dohody. Za den doručení
faktury se v takovém případě považuje den jejího doručení do uvedených e—maílových
schránekobjednatele.

Faktury musí obsahovat označení teto rámcové dohody ] dílčí smlouvy či objednávky, ke které

se faktura vztahuje. Součástí faktur budou jako jejich přílohy následující dokumenty: (1)
seznam, v němž budou podrobně rozvedeny jednotlivé fakturovane položky vč„ uvedení ceny
každé položky (tj. počet barelů svodou, počet a doba užívaných výdejnlků) a (2) kopie

protokolu o poskytnutí služeb potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran.

Faktury musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a dle této dohody. V

případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavitfakturu novou nebo ji opravit. Po

tutodobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynoutod počátku okamžikem doručení nové nebo
opravenéfakturyobjednateli.

Poskytovatel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 10621
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZoDPH“) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český
rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s g 109 ZoDPH za

nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen

za nespolehlivéhoplátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného
správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí
vety se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je
povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavcevydatposkytovateli zdanitelného plnění
písemnýdoklad. Český rozhlas máprávo odstoupit od této dohody v případě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této dohody prohlášen za nespolehliveho plátce.

V. Převod práv a přechod nebezpečí škody

Smluvní strany se dohodly, že kpřevodu vlastnického práva kvodě obsažené vbarelech
svodou dochází zposkytovatele na objednatele okamžikem odevzdání vody vbarelech
objednateli (tj. zástupci objednatele pro věcná jednání nebo jiné prokazatelně objednatelem
pověřené osobě).

Odevzdáním barelů s vodou je splnění následujících podmínek:

a) faktické, řádné a včasné předání barelů svodou objednateli vmísté plnění (včetně

příslušenství a dokladů potřebnýchpro jejich řádnéužívání);

6/26



Český rozhlas
b) podpisprotokolu o poskytnutí služeb oběmasmluvnímistranami.

. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na vodě a samotných barelech
přechází na objednatele současně odevzdáním barelů s vodou dle předchozích odstavců
tohotočlánku dohody.

. Nebezpečí škody na prázdných barelech přechází zpět zobjednatele na poskytovatele po
splnění následujících podmínek:

a) faktické předání prázdných barelůposkytovateli;

b) podpisprotokolu o poskytnutí siužeb oběma smluvnímistranami.

. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že po dobu účinnosti této dohody nedochází
k převodu vlastnického práva k výdejníkům z poskytovatele na objednatele. Nebezpečí škody
navýdejnících však naobjednatele přecházíokamžikem splnění následujících podmínek:

a) faktické, řádné a včasné předání výdejníků objednateliv místě plnění (včetně příslušenství
a dokladů potřebnýchprojejich řádnéužlvání);

b) zprovoznění výdejníků v místěplnění;

c) podpisprotokolu oposkytnutí služeb oběmasmluvnímistranami;

. Nebezpečí škody na výdejnících přechází zpet zobjednatele na poskytovatele po splnění

následujících podmínek:

a) faktické předání výdejníkůposkytovateli;

b) podpis protokolu o poskytnutí služeb oběma smluvními stranami.

VI. Změny dohody a komunikace smluvních stran

. Tato dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou
„dodatek k rámcové dohodě“, která bude podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran.
Dodatkymusí být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1.

. Jednotlivé dílčí smlouvy mohou být změněny pouze písemným oboustranně potvrzeným
ujednáním nazvaným „Dodatek kdílčí smlouvě č. (doplnění čísla dílčí smlouvy)". Dodatky
kjednotlivým dílčím smlouvám musí být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1 a

podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. Dodatkem dílčí smlouvy nelze měnit
jakákolivustanovení rámcové dohody.

. Jakékoliv jiné dokumenty, zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody

nepovažují.

. Smluvní strany vrámci zachování právní jistoty sjednávají, Že jakákoli jejich vzájemná
komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této dohody, konkretizace plnění,
potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné
spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou

e—maílové korespondence mezí zástupci pro věcná jednání dle této dohody, nestanoví—lí tato

dohoda jinak. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku dohody nebo dílčí
smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není e-mailová forma komunikace dostačující.
Smluvní strany se dohodly, že právní jednání dle předcházející věty musí být učiněna
písemně, ve fyzické podobě musí být opatřena vlastnoručním podpisem oprávněných

7/26



E český rozhlas
zástupců smluvních stran a velektronicke podobě opatřena zaručeným elektronickým
podpisem založeným na kvaliňkovanemcertifikátu či kvalifikovaným elektronickým podpisem
oprávněných zástupců smluvních stran, případně být učiněna prostřednictvím datové
schránky smluvníchstran.

5. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho
kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Řádným doručením
tohoto oznámení dojde ke změně zástupce a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti

uzavření dodatku k této dohodě.

VII. Řádnéposkytnutíslužeb

1. Smluvní stranypotvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze stranyposkytovatelev ujednaném
rozsahu a kvalitě podpisemprotokolu o poskytnutí služeb, jenž je přílohou dílčí smlouvy (dále
jen „protokol o poskytnutí služeb“) a jehož kopie musí být přílohou faktury. Objednatel je
oprávněn reklamovat poskytnutí služeb (čí jednotlivé části), které není v souladu s touto

dohodou a příslušnou dílčí smlouvou nebo pokud objednatelzjistí, že služby vykazují vady či
nedodelky. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami,

a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas poskytnutých služeb
objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné
skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky
služby vykazovaly a určí lhůtu kodstranení těchto vad čí nedodělků, která však nesmí být
delší než 10 dní. Poskytovatel splnil řádně svou povinnost zdílčí smlouvy až okamžikem
poskytnutím kompletních služeb bez vad a nedodělků, pokud si smluvní strany písemně
nedohodnou něco jiného. Rozhodující je podpis protokolu o poskytnutí služeb bez vad a
nedodělkůoprávněnými zástupci obou smluvnlch stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto dohodu a na právní vztahy z ní vzniklé nepoužije
ustanovení 5 2605 odst. 2 OZ. Poskytovatel tak odpovídá za veškeré vady, které existovaly
vdobe převzetí služeb, 1 v případě kdy došlo ze strany objednatele k převzetí služeb bez

výhrad.

3. Má—Ii být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se
poskytnutí služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účastí na nich
poskytovatel objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve, nejméně
však 2 pracovní dny před konáním zkoušky. Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu, který je
poskytovatelpovinenobjednatelipředat.

4. Smluvní strany jsou oprávněny stvrdit písemným protokolem i jiné skutečností, jež se
vyskytnou vprůběhu účinnosti této dohody — zejm. předání výdejníků a barelů svodou
objednateli nebo vrácení prázdných barelů poskytovateli, potvrzení o provedení sanitace,

oprav, úkonů údržby aj.

VlII. Kvalita služeb

1. Poskytovatelprohlašuje, že služby budou poskytovány bez faktických a právních vad a budou

odpovídat této dohodě a platným právním předpisům, Poskytovatel je povinen při poskytování
služeb postupovat vsouladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami
ČSN.

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se specifikací služeb a

podmínkami jejich poskytování, je odborně způsobilý služby řádně a včas poskytovat a má
k tomu veškeré potřebné kapacity.

8/26



eský rozhlas
Poskytovatel okamžikem účinností dílčí smlouvy přebírá odpovědnost za to, že služby dle této
dohody a příslušné dílčí smlouvy budou po dobu plnění určenou příslušnou dílčí smlouvou

způsobilé ke svému užití, jejích kvalita bude odpovídat této dohodě a dílčí smlouvě a budou

vykazovat vlastnosti vymezené touto dohodou, dílčí smlouvou a objednávkou, popř. vlastností

obvyklé. Poskytovatel odpovídá také za splnění následujících povinností:

a) každývýdejník bude v okamžiku dodání objednateli nový,nepoužitý a plně funkční;

b) voda v barelech bude objednateli dodávána čerstvá, a to tak aby datum minimální
trvanlivostí bylo min. 60 kalendářních dnů od data skutečného dodání barelu objednateli.
Nedodržení data minimální trvanlivostí je důvodem pro nepřijetí dodávky ze strany
objednatele;

0) bude předkládatobjednateli na jeho žádost protokoly o revizích a kontroiách elektrického
spotřebiče dle platných ČSN, ve smyslu nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví
bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a

nářadí, ve znění pozdějšíchpředpisů;

d) vždy po uplynutí každých tří měsíců účinnosti dohody provede u objednatele hygienickou
sanitací výdejníků. Objednatel je povinen vydat výdejníkyposkytovateli na dobu nezbytně
nutnou k provedení hygienické sanitace, přičemž poskytovatel se zavazuje po dobu
provádění této sanitace umožnitobjednateli užívání náhradníchvýdejníků;

e) bude provádětelektrorevízi výdejníkůvždy jednou za dva roky účinnosti tétodohody.

Poskytovatel je povinen po dobu dle předchozího odstavce tohoto článku dohody bezplatně
odstranit vady služeb, které se na službách objeví, a to nejpozději do 7 dnů od jejího
písemného oznámení objednatelem. Vpřlpadé, že bude poskytovatel v prodlení

sodstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady poskytovatele,
který se mu je zavazuje neprodleněuhradit.

Objednatel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu potřebu oprav výdejníků, které má

poskytovatel provést v rámci provozního servisu, a to elektronicky na e—mail zástupce pro
věcná jednání poskytovatele dle této dohody. Poskytovatel je povinen bez zbytečného
odkladu oznámení o potřebě opravyobjednatelie-mailempotvrdit.

Provozní servis výdejníků bude probíhat zejména v pracovních dnech od 09.00 hodin do
16.00 hodin, nebo i v době jiné, pokud to odstranění poruch či závad na výdejnlcích vyžaduje
a pokud se na tom smluvní strany písemně dohodnou.

Poskytovatel je povinen uhradit objednateli náklady vznikle při uplatnění jeho práv a nároků

z odpovědnosti za vady.

IX. Práva a povinnosti smluvních stran

. Práva a povinnosti ob'ednatele:

a) objednatel je povinen výdejníky užívat řádně a vsouladu s účelem této dohody a je

povinen jednattak, aby bylozajištěno conejefektivnějšívyužitívýdejníků;

b) objednatel není oprávněn bez souhlasu poskytovatele s výdejníky fyzicky disponovat;

c) objednatel je povinen výdejníky chránit před poškozením, zničením, ztrátou či zcizením,

v případě jejich vážné závady, poruchy, poškození, ztráty, zničení či odcizení je povinen

9/26



český rozhlas

f)

oznámit tuto skutečnost poskytovateli a kdykoliv umožnit poskytovateli přístup na místo
umístění výdejníku;

objednatel je oprávněn k pravidelne kontrole plnění a dodržování sjednaných podmínek
poskytování služeb podle této dohody ze strany poskytovatele, a to i bez předchozího
upozornění; budou-li zjištěny nedostatky zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality
plnění, oznámí tuto skutečnost ktomu určené osobě poskytovatele. Poskytovatel je

povinen bezodkladně po takovém oznamení zjednat nápravu;

objednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které
má objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat plnění podle

této dohody a konkrétní dílčí smlouvy;

objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu kpředmětu plnění

podle této dohody a konkrétní dílčí smlouvy, a to do dvou pracovních dnů od obdržení

dotazu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak;

bude-lítřeba, vyvineobjednatel přiměřenéúsilí poskytnoutposkytovateli všechny potřebné
informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné k zajištění řádného plnění
poskytovatelepodle této dohody nebo dílčí smlouvy.

2. Práva a Qovinnosti Qoskjaovatele:

3)

f)

poskytovatel nese náklady na provoz výdejníků v plné výši, a je povinen je udržovat ve
stavu způsobilém k užívání a provádětjejích údržbu a opravy. Objednatel je dále povinen
umožnit poskytovateli přístup k výdejníkům za účelem doplnění barelů s vodou a
provedení provozního servisu dle této dohody;

poskytovatel je povinen po dobu účinnosti této dohody bezúplatné zajistit zpětný odběr
prázdných barelů od objednatele, a to na základě potvrzených objednávek dle článku Il.
této dohody. Obe smluvní strany se zavazují vest evidenci o počtu dodávaných barelů s
vodou a o počtu prázdných barelů, jež poskytovatel odebral zpět;

prázdné barely, jejichž stav neumožňuje jejich opakované naplnění vodou, vykazují vady
(zejm. se na nich vyskytují praskliny, jsou proraženy, nesou stopy přítomnosti cizích látek
jako jsou agresívní chemikálie, anorganické či organické prvky, či jinétekutiny než vody a
jsou silně znečištěné, vyskytují se v nich řasy, vnitřek bareluje zabarven zeleně či hnědě),
je poskytovatelpovinen rovněž bezúplatně odebrat zpět a ekologickyzlikvidovat;

v případě, že objednatel nebude schopen získat informace od třetíchstran nebo nezodpoví
dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako

porušení této smlouvy ze stranyposkytovatele.Bude—livšak mít nedostatek informací vliv
na terminy plneni poskytovatele, nebude nedodržení termínů posuzováno jako prodlení
poskytovatele;

poskytovatelje povinen si při poskytování sjednaných služeb počínat s náležitou odbornou

péčí, vsouladu s obecně závaznými právními předpisy, touto dohodou a každou dílčí

smlouvou; dále je povinen chránit práva a oprávněné zájmy objednatele, řídit se jeho
pokyny a nejednat vrozporu snimi a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo

objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit;

poskytovatel poskytuje služby osobně, popř. prostřednictvím svých zaměstnanců či

poddodavatelů; v každém takovém případě je poskytovatel povinen zajistit, aby všechny
osoby podílející se na plnění pro objednatele, které jsou vpracovním nebo jiném
obdobném poměru Kposkytovateli nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily

10/26



český rozhlas
vždy touto dohodou a konkrétní dílčí smlouvou;poruší—Iitaková osoba jakékoliv ustanovení
této dohody nebo konkrétní dílčí smlouvy, bude se na to hledět, jako by porušení způsobil
sámposkytovatel;

g) poskytovatel není oprávněn postoupit nebo jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a
povinnosti na třetí osoby vyjma plnění poskytovaných poddodavateli vsouladu stouto
dohodou a zadávací dokumentaci;

h) poskytovatel je povinen umožnit objednateli provedení kontroly plnění a dodržování
sjednaných podmínek poskytování služeb podle této dohody; k oznámeným nedostatkům

zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality plnění je povinen bezodkladně zjednat
nápravu.

X. Sankce

. V případě, že bude uplatněn postup dle čl. II., odst. 1 této dohody a poskytovatel ve stanovené
lhůtě neakceptuje výzvu kposkytnutí plnění nebo tuto výzvu odmítne, anebo nedoručl ve
stanovené lhůtě podepsanou dílčí smlouvu nebo dílčí smlouvu odmítne podepsat je

poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč.

. Bude—Ii poskytovatel v prodlení sposkytnutím služeb dle této dohody, dílčí smlouvy či

objednávky, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč za každý
jednotlivý případ a každý započatý den prodlení.

. Bude—Iíposkytovatel v prodlení s odstraněním vad služeb dle této dohody, dílčí smlouvy či
objednávky, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč za každý

jednotlivý případ a každý započatý den prodlení.

. V případě prodlení poskytovatele se splněním povinnosti dle čl, XI. odst. 16 této dohody, je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč za každý jednotlivý

případ a každý započatý den prodlení.

. Bude-Ii objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb, zavazuje se objednatel zaplatit

poskytovatelismluvní pokutu ve výši % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od data doručení písemné výzvy kjejich úhradě
druhé smluvní straně.

. Uplatněním nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazením nezaniká právo objednatele na
náhradu škody v plné výši, vznikla-li škoda z téhož právníhodůvodu, prokterý je požadována
úhrada smluvní pokuty. Nárok objednatele na náhradu škody se uplatněním smluvní pokuty

nesnižuje.

. V případě, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této dohody či dílčí smlouvy, pro kterou je

stanovena smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, není smluvní strana,
která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která se ktakové

smluvní povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážky je smluvní strana povinna bez

zbytečného odkladu písemné informovatdruhou smluvní stranu, v opačném případě zůstává
nárok druhé smluvní strany na úhradu smluvní pokuty zachován.

XI. Ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy

Ukončení rámcové dohody

11/26



český rozhlas
1. Rámcová dohoda zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2)

dohodou smluvních stran, (3) písemnou výpovědí, (4) odstoupením, anebo (5) vyčerpáním
fmančního limitu dle této dohody.

K ukončení rámcové dohody písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních

stran učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být
vypořádání vzájemných pohledávek & dluhů vč, pohledávek a dluhů vyplývajících ztéto
dohody a všech dílčích smluv iobjednávek.

Tato dohoda může být písemně vygovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení
důvodu s výpovědní dobou vdélce 3 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem

měsíce následujícího po měsíci, ve kterémbyla výpověď doručena druhé smluvní straně,

Kterékoli smluvní strana má právo od této dohody odstougít, pokud s druhou smluvní stranou

probíhá insolvenční řízení, vněmž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-Ií konkurs
zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí—Ii druhá smluvní strana do likvidace za
předpokladu, že je právnickouosobou.

Objednatel má dále právo od této dohody odstoupit:

a) je-Iiposkytovatel prohlášen za nespolehliveho plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení
s uzavřením dílčí smlouvy nebopotvrzenímobjednávky;

0) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení

sposkytnutím služeb dle této dohody, dílčí smlouvy či objednávky a toto prodlení
neodstranil ani po písemněvýzvě objednatele;

d) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení

s odstraněním vady služeb dle této dohody, dílčí smlouvy či objednávky a toto prodlení
neodstranil ani po písemněvýzvěobjednatele;

e) v případě, že poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody poruší své

povinnosti dle této dohody či poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná
nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnutéobjednatelem;

f) přestane-lí poskytovatel za dobu trvání rámcové dohody splňovat podmínky základní
způsobilosti ve smyslu ustanovení 5 74 ZZVZ;

g) je—Iito stanovenou rámcovou dohodou.

Poskytovatel má dále právo odstoupit, pokud se objednatel nejméně dvakrát za dobu

účinnosti této dohody ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky po dobu delší než 15 dnů pro
každý jeden z případů prodlení a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě k úhradě;
minimální lhůta na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
poskytovatele.

Ukončení dílčí smlouvy

7. Dílčí smlouva zaniká bud (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) dohodou

smluvních stran, (3) odstoupením.

12/26



5 Český rozhlas
8.

10.

11.

Kukončení dílčí smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních
stran učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání
vzájemných pohledávek a dluhů vč, pohledávek a dluhůvyplývajících z dílčí smlouvy.

Každá ze smluvních stran má právo od dílčí smlouvy odstougít, pokud sdruhou smluvní

stranou probíhá insolvenční řízení, vněmž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebobyI—Ii
konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-Ii druhá smluvní strana do likvidace za

předpokladu, že je právnickouosobou.

Objednatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit:

a) je-Ii poskytovatel prohlášen za nespolehliveho plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel ocitl vprodlení s poskytováním služeb dle dílčí smlouvy a toto

prodlení neodstraní!ani po písemně výzvěobjednatele;

c) pokud se poskytovatel ocitl vprodlení svyřízením reklamace služeb a toto prodlení

neodstranil ani po písemně výzvěobjednatele;

d) v případě, že poskytovatel poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele nebo
v rozporu s touto dohodou a dílčí smlouvu a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní
lhůtě poskytnutéobjednatelem;

e)přestane—Ii poskytovatelza dobu trvání dílčí smlouvy splňovat podmínky základní
způsobilostí ve smyslu ustanovení 5 74 ZZVZ;

f) je—Iito stanoveno rámcovou dohodou.

Poskytovatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit, pokud se objednatel ocitl v prodlení
súhradou dlužné částky a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě objednatele;
minimální lhůta na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
poskytovatele.

Obecné godmínky ukončení rámcové dohody a dílčích smluv:

12.

13,

14.

15.

Rámcovou dohodu ani kteroukoliv uzavřenou dílčí smlouvu není žádná ze smluvních stran
oprávněna jednostranně ukončit z žádných jiných důvodů ani jinými způsoby, jenž stanovují
dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů a způsobů
uvedených jinde v této dohodě.

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně, příp. později, pokud je tak v odstoupení uvedeno. V oznámení o odstoupení

musí být popsánkonkrétní důvod odstoupení a být podepsán oprávněnýmzástupcem smluvní

strany, v opačném případě se odstoupení považuje za neplatné.

Odstoupením od rámcové dohodynebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení tétodohody,
která se týkají zejména nároků zuplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení,

z jejichž povahyvyplývá, že mají platiti po zániku účinnosti této dohody nebo dílčí smlouvy.

Při předčasném ukončení rámcové dohody či dílčí smlouvy jsou smluvní strany povinny si

vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další

majetková práva a povinnosti plynoucích ztéto dohody i zkonkrétních dílčích smluv či

objednávek.

13/26



= Český rozhlas
16. Po ukončení účinnosti této dohody jsou smluvní strany povinny provést vzájemné vyúčtování

počtu barelů s vodou a prázdných barelů, jež se ke dni ukončení dohody nacházejí u
objednatele. Smluvní strany bezprostředně po vzájemném písemném odsouhlasení takového
vyúčtování písemně stanoví lhůtu, ktera nesmí být delší než 30 dnů ode dne vzájemného
odsouhlasení, během níž je poskytovatel povinen na své náklady od objednatele převzít zpět
veškeré prázdné barely,které se v této době budou nacházet uobjednatele, a to v konkrétním
místě plnění dle tétodohody,

XII. Doba účinností dohody

. Tato dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců, počínaje dnemjejí účinnosti.

. Po uplynutí doby účinnosti dohody již nelze na jejím základě poptavat dílčí plnění a činit
objednávky nebo uzavírat dílčí smlouvy, Platnost a účinnost objednávek a dílčích smluv

uzavřených do okamžiku uplynutí doby účinnosti dohody a všechnyjejich podmínky a odkazy
na dohodu nejsouuplynutím dobyúčinnosti dohodydotčeny.

XIII. Ostatní ujednání smluvních stran

. Smluvní strany pro vyloučeni případných pochybností uvádí následující:

a) je—Ii k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí.Uplyne-li tato lhůta

marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účetobjednatele, má však
právo odstoupit od dílčí smlouvy, pakliže na tentosvůj záměrobjednatele předem písemně
upozornil

b) poskytovatel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb. Jsou-lí
příkazy objednatele nevhodné vzhledem k povaze služeb, je poskytovatel povinen na to
objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou neprodleně po jejich obdržení
upozornit;

c) má-li objednatelopatřit věc k poskytování služeb dle dílčí smlouvy, předá ji poskytovatel v
dohodnuté době, jinak bez zbytečného odkladu po účinnosti dílčí smlouvy. Má se za to, že

se cena služeb 0 cenu této věci nesnižuje, Neopatřf-li objednatel věc včas aneučíní—Iitak
ani na opakovanou, písemnou a prokazatelně doručenou výzvu poskytovatele v dodatečné

přiměřené době, může věc opatřit poskytovatel na účetobjednatele, přičemž poskytovatel
je povinen objednateli před opatřením věci sdelit písemnou a prokazatelně doručenou
formou cenu takoveto věci a stanovitmu přiměřenoulhůtu k vyjádření.

XIV. Odpovědnost za škody a pojištění

. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této dohody může objednateli
způsobit majetkovou újmu (tj, škodu na jmění objednatele nebo třetích osob) nebo
nemajetkovou újmu (dále souhrnně jako „škoda"), Tuto škodu je poskytovatel povinen
objednateli uhradit na základě písemné výzvy objednatele.

. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této dohody a všech navazujících dílčích smluv
pojištěnu svou odpovědnost za škodu vzniklou jeho činností z této dohody s minimálním

limitem plnění 500.000,- Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele
povinností uhradit objednateli škodu vplné výši. Na písemnou výzvu objednatele je
poskytovatel povinen předložit pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce dohody.

_ S ohledem na předchozí odstavec je poskytovatel povinen kdykoli během účinnosti této

dohody objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění trvá.

14/26



Český rozhlas
4. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto dohodu a na právní vztahy z ní vzniklé nepoužije

ustanovení 5 2914 02, a že poskytovatel odpovídá vplné výši za veškeré škody, které

objednateli vzniknou porušením povinností dle této dohody čí dílčí smlouvy, bez ohledu na to
zda tuto škodu způsobí poskytovatel nebo jeho poddodavatel.

XV. Závěrečná ustanovení

. Tato rámcová dohoda se uzavírá a nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnénl vregistru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkáchúčinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registrusmluv), ve Znění pozdějšlch předpisů. V případě, kdy
bude tato rámcová dohoda uveřejněna vregistru smluv před 8. 6. 2022, nabude dohoda
účinnosti nejdříve dne 8. 6. 2022.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že právemrozhodnýmpro tuto dohodu a dílčí smlouvy na
jejím základě uzavřených, je právo České republiky. Právní vztahy ztéto dohody vzniklé se
řídí zejména příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími v České republice obecné
závaznými právnímipředpisy.

Objednatel má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu se zadávacím řízením veřejné

zakázky a podle této dohody.

Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a poskytovatel jeden. Vpřípadě, že bude dohoda uzavřena na dálku za využití
elektronických prostředků, zašle smluvnístrana, jenž dohodu podepisuje jako poslední, jeden
originál dohody spolu s jejími přílohami druhé smluvní strane.

Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami ztéto dohody nebo vsouvislosti s ní,
vsouladu sustenovením Š 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, si smluvní strany jako obecný soud sjednávají soud místně příslušný
podle sídla objednatele.

Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádné nepředvídatelná okolnost, která plnění

ztéto dohody podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o
zrušení dohody a o tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve
smyslu ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

Smluvní strany tlmto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve

smyslu 5 2910 02 poobjednateli požadovat při neuzavření dohody náhradu škody,

Poskytovatel bere na vědomí. že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v
souladu s 5 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto dohodu včetně jejich příloh, všech
jejich změn a dodatků a dílčích smluv a výši skutečné uhrazené ceny za plnění veřejné
zakázky.

Tato dohoda včetně jejich příloh a případných změn, bude uveřejněnaobjednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud dohodu uveřejní vregistru smluv
poskytovatel, zašle objednateli potvrzení () uveřejnění této dohody bez zbytečného odkladu.

Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních
ustanovení rámcovédohody.

15/26



E český rozhlas
Příloha č. 1 - Specifikace služeb;
Příloha č. 2 — Cenová nabídka poskytovatele;
Příloha č. 3 - Vzor dílčí smlouvy vč. protokolu o poskytnut! služeb;
Příloha č. 4 — Podmínky provádění člnností extemlch osob v objektech ČRo.

!

VPraze dne 1“ %“ M v Ě-KÝZĚ dne ážá Z;

16/26



E český rozhlas

Příloha č.1 —SPECIFIKACE SLUŽEB

Předmětem zakázky je dodávka pramenitá vody, pronájem a sanitace výdejníků vody ve
vybraných pracovištích a regionálních stanicích Českého rozhtasu. Speciňkace povinné sanitace
a požadavky na pramenitou vodu je součástí této technické specifikace. Dodavatel je povinen

provádětsanitaci 1x za 3 měsíce,

Definice pramenitá vody:

přírodní voda(pramenitá,minerální a kojenecká voda) -je čerpaná z podzemního zdroje
a nesmí být chemicky upravována,je přírodní a živé;
kvalita vody musí odpovídat vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 252/2004 Sb.,
kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah

kontroly pitné vody, a vyhlášce Ministerstva zdravotnictví č. 275/2004 Sb., o

požadavcích na jakost a zdravotní nezávadnost balených vod a o způsobu jejich
úpravy, vše ve znění pozdějších předpisů;

poskytovatel je povinen objednateli 1x ročně předat písemný rozbor kvality vody ze

zdroje v místě výroby, tj. v místě plnění barelů vodou (dále jen „místo výroby“);
objednatel bude uznávat doklad Státního zdravotního ústavu, případně jiný doklad,
kterým výrobce prokazuje nezávadnost zdroje v místě výroby, který není starší 1

roku před datem podání nabídky. Za jiný doklad se považuje doklad vydaný
oprávněnou zkušební laboratoří akreditovanou ČIA;

voda je distribuovaná v barelech vyrobených z potravinovénezávadných plastů;
uzávěr barelu musí být opatřen pečetí výroby tak, aby bránil kontaminaci vody a její
ztrátě.

Technický gogis výdejníku vody:

Výdejník vodyje určen pro ohřev, chlazení a hygienický výdej pramenité vody
Napětí: 220 V
Frekvence: 50 Hz
Příkoncelkový: do 500 W
Výkon chlazení: do 100 W
Teplota ohřevu: 90 “C — 95 0C
Teplota chlazení: 6 5C-—10 oC
Druh chlazení: kompresorové
Kohout horké vodyje vybaven pojistným systémem
Přibližné rozměry vmm: 390 x 390 x 965
Barva: zadavatelpreferujetmavěmodroubarvu, ele připouštíjakoukolivjinou barevnost
Kombinaceplast, kov
Součástí výdejníku bude držák na kelímky

Požadavky na barely:

objem barelu 18,9 litru
barel budedodáván čistý, neporušený

17/26



Ceský rozhlas
Závazny' Qostug QřÍ sanitaci výdejníku vody:

„07

.U'řPDNB

50.00

Před každýmmytíma vymývánímdispenzoru musí být výdejníkodpojen od elektrické sítě.
Během působeni sanitačního roztoku je nutne očistit celý přístroj.
Je nutné zkontrolovat vzduchový flltr.
Působení sanitačního roztoku musí být nejméně 20minut.
Po vypuštění sanitačního roztoku a propláchnutí výdejníku vody minimalně 10-ti litry
pramenité vody musí býtprokazatelněodstraněn dezinfekční zápach,
Opakované propláchnutí pramenitou vodou je nutné. V případě přetrvávajícím dezinfekčnlho

zápachu.
Pokud zůstal vevýdejníkuminerální nános je nutnéopakovat celý proces znovu.
Po 15 minutách je nutné vypustit cca 2 litry vody z obou kohoutků.

Po provedení procesu byměl býtvýdejník čistý a pramenitá voda biologicky nezávadné.

Povolené desinfekční a mvcí přípravky k údržbě a sanitaci výdeiníkú:

3% roztok H202

3% roztok Savo
3% roztok Chloramin BS
1% roztok Chloramin BM
2% roztok Neoguat (doba působení 30min)
2% roztok Desam (doba působení 30min)

18/26



_

_ „ ': Cesky rozhlas

Příloha č. 2 —CENOVÁ NABÍDKA POSKYTOVATELE

Cena za 1 barel (18,9I) prameni'
vody bez DPH v Kč

Sazba DPH (v %)

Výše DPH (vKč)

Cena za 1 barel (18,9I) prameni'
vody včetně DPH v Kč

19/26



E český rozhlas

Příloha č. 3 _ DÍLČÍ SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č.

[DOPLNIT]
k rámcové dohodě o poskytování služeb s jedním účastníkem ze dne [DOPLNIT]

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: [DOPLNIT]
IČO 45245053, DIČCZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1001040797/5500
zástl

(dále jen jako „objednate|“)

Barelová voda s.r.o,.
zapsaná v obchodním rejsříku: C 216521 vedená u Městského soudu v Praze

se sídlem Josefa Truhláře 1515, 250 01 Brandýs nad Labem — Stará Boleslav

zastoupená: Petrem Bočkem, jednatelem
IČ0102180898, DIČ C202180898

(dále jen jako „poskytovatel")

uzavírají v souladu s ustanovením & 1746 odst. 2 a násl. a 5 2586 a násl. a 5 2631 a násl.
zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a

v souladu s článkem ll. rámcové dohody o poskytování služeb s jedním účastníkem ze dne
8.3.2022 (dále jen „rámcová dohodď) tuto dllčí smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako

„smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele na svůj náklad a nebezpečí poskytovat
objednateli dle podmínek dále stanovených vtéto smlouvě následující služby: [DOPLNIT],

blíže specifikované v příloze této smlouvy (dále také jen „specifikace služeb“), a povinnost
objednatele služby převzít & zaplatit objednateli cenu dle této smlouvy.

2_ V případě, že je poskytovatel dle specifikace služeb v rámci své povinnosti poskytovat služby
povinen dodat objednateli jakékoliv zboží, je řádné dodání tohoto zboží považováno za
součást poskytování služeb, bez jehož dodání není možné služby považovat za řádně

poskytnuté. Hodnota takového zboží, jakož i náklady na jeho dodání, jsou zahrnuty v ceně za

služby.

20/26



eský rozhlas

. Poskytovatel je povinen objednateli služby poskytnout včetně veškeré dokumentace, která je
nezbytná k tomu, aby služby mohly sloužit svému účelu.

||. Místo a doba plnění

Pokud se smluvní strany nedohodly písemně jinak, místemposkytování služeb je [DOPLNIT].

Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby nejpozději do [DOPLNIT] ode dne účinnosti
této smlouvy. Na přesném datu započetí poskytování služeb a na způsobu jejich poskytování

je poskytovatel povinen se předem písemně dohodnout s objednatelem,

Ill. Cena služeb

Cena služeb je stanovena nabídkou poskytovatele a činí [DOPLNIT],- Kč bez DPH. Cena
s DPH činí [DOPLNIT],- Kč. Cena služeb a platební podmínky jsou sjednány v souladu

s rámcovoudohodou. Způsob výpočtu ceny služeb je uveden v příloze této smlouvy.

Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
související s poskytováním služeb dle této smlouvy(např. doprava do místa plnění, navrácení
místa poskytování služeb do původního stavu, náklady na likvidaci vzniklých odpadů a další

náklady nezbytné k řádnému poskytování služeb).

IV. Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování techto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Uveřejnění smlouvy v registru
smluv zajistí objednatel.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České

republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejm.

rámcovou dohodou a příslušnýmiustanoveními OZ.

Bude—li v této smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl smlouvou zvlášť definován, potom
bude mítvýznam, kterýmu dává rámcovádohoda.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a poskytovatel jeden. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití
elektronickýchprostředků, zašle smluvní strana, jenž smlouvu podepisuje jako poslední, jeden
originál smlouvy spolu sjejími přílohamidruhé smluvní straně.

Nedílnou součástí této smlouvyje její:

Příloha č. 1 - Speciňkace služeb a ceny;

Příloha č. 2 - Protokol o poskytnutí služeb.

V Praze dne [DOPLNIT] V DOPLNIT dne [DOPLNIT]

21 /26



Český rozhlas

PŘÍLOHA č. - PROTOKOL o POSKYTNUTÍ SLUŽEB
Český rozhlas
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zástupce pro věcná jednán/

(dále jen jako „přebírajícř')

a

Barelová voda s.r.o.
IČO 02180898, DIČ cz 021808989
zástupce pro věcná jednáni

(dále jen jako „poskytujícl")

Smluvní strany uvádí, že na z
[DOPLNIT] poskytl níže uveden
objednateli) následující služby:

/Pozn. v připadá dodán! výdejnlkú či barelů s vodou uveďte vždy počet kusů, u výdejnlkúnavíc i pořadové číslo (vzestupně číslovaná řada dle počtu dodaných výdejnlkú), konkrétní typvýdejnlku & výrobní č/slajednotlivých kusú/ '
..

. Přebíraiíci go grohlídce služeb gotvrzuie gosky_tnutl služeb vuiednaném rozsahu akvalltě.

Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsdůvodu odmítá potvrdit poskytnut! služeb (či jejich částí)skutečnosti, které bránily potvrzení poskytnutí služeb mzs

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností ori gínálu, z nichž každá smluvnístrana obdrží po jednom vyhotovení.
m

22/25

ákladě d/Ič/ smlouvy o poskytnutí služeb č. [DOPLNIT] ze dneého dne předávajlcl (jako poskytovatel) přebíraj/címu (jako



český rozhlas

Za přebírajícího Za poskytujícího

PŘÍLOHA č. 4 - PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ čINNOSTÍ EXTERNÍCH 0503 v OBJEKTECH ČRO
2 HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANY A

OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

|.Úvodníustanovení

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich

poddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRo“) a jsou přílohou smlouvy,
na základě které externí osoba provádí činnosti čí poskytujeslužby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a

dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředíprovozováním nebezpečných činností,

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly
dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech
ČRo. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti
uložené v oblasti BOZP, P0 a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny
takovou kontrolu strpět,

Il. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které

budou vykonávat činnosti vobjektu ČRo a předemhlásit případné změny těchto osob.

2. Veškeré povinností stanovené temito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je
externí osoba povinna plnit i vevztahu ke svým poddodavatelům ajejich zaměstnancům.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany
ŽP a internímipředpisy ČRo, které tyto zásadykonkretizují a jsou povinnypřijmoutopatření k

prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám,

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních
útvarů ČRo z oblasti BOZP a P0 a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, vrátný,
zaměstnanci oddělení podpůrných služeb (dálejen jako „odpovědný zaměstnanec),

5. Externí osoba je povinna se seznámit s internímipředpisy a riziky BOZP a Po prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat

odpovědného zástupce, který je povinen poté vyškolít i ostatní zaměstnance externí osoby
včetně poddodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním
tzv. „Dohody o plnění úkolů v oblasti BOZP a PC na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým
podpisem. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze

strany externí osoby, pokud není písemně stanovenojinak.

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně
svých poddodavatelů.

23/26



č
7.

eský rozhlas
Externí osoby jsou zejména povinny:

8)

g)

h)

seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést

bezpečnostní opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného

zaměstnance ČRo podle 5 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, Externí

osoba není oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech
zaměstnanců externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo.
Externí osoba je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o
provedení školení dle předchozl vety,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich
činnosti,

zajistit označení svých zaměstnanců na pracovních či ochranných oděvech tak, aby bylo
zřejmé, že se jedná o externí osoby,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních
opatření a poskytovatmu potřebnousoučinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na
všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného
stavu technických zařízení,

oznámit okamžite odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit

životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu neboporuchu technických zařízení. V

takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit
všechny osoby, které bymohlybýt tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu
s bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje rizikoúrazu,

zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či

jiných návykových látekprováděnýmiodpovědným zaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba

povinna uposlechnout příkazu odpovědného zamestnance ČRo,

trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených
prostorů předelektrickýmirozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné

zařizení strojů zabraňujících či snižujícfch nebezpečí vznikuúrazu,

zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami
BOZP a PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které
externí osobyprovádějí,

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení

n)

0)

života nebo škody namajetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů,

dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly
neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a

v případě jejich poškození či ztráty nahlásittuto skutečnostodpovědnému zaměstnanci,

24/26



.=. český rozhlas
p) zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku

pracovního úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu

odpovědného zaměstnance ČRo a společně přijmoutopatření proti opakování pracovních
úrazů,

|||. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP

1. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních
předpisů v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č, 541/2020 Sb., o odpadech. Případné sankce

uložené orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze stranyexterní osoby, ponese
externí osoba.

2. Externí osobyjsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, kterévznikly v důsledku jejich činnosti vsouladu s právnímipředpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými
právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která bymohla ohrozit zdraví
osob čimajetek,to oznámitodpovědnému zaměstnanci ČRo,

0) neznečišt'ovatkomunikace a nepoškozovatzeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

3. Externí osoby jsou povinny na předanem místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžné na vlastní náklady odstraňovat odpady a

nečistoty vzniklé v důsledkujejichčinnosti.

4. Externí osoba je povinnavyklidit a ukliditmísto provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a neni-Ii tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo čí práce předány.
Neučiní—Iitak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady
externí osoby.

IV. Ostatní ustanovení

1. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas

generálníředitel, nebo jeho pověřený zástupce.

25/26



Český rozhlas

26/26


